Дело № 5-160/37/2022
                                                                                                         УИД 91МS0037-01-2022-000774-16
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Джанкой

          23 мая 2022 года

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 37 Джанкойского судебного района Республики Крым Ястребова Дмитрия Александровича – мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев Алексей Сергеевич, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д.84, каб. 207, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, дело об административном правонарушении, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту - КоАП РФ) в отношении Корчового П. С., ДАТА года рождения, уроженца МЕСТО, гражданина ИЗЪЯТО, имеющего паспорт ИЗЪЯТО, не имеющего постоянного места регистрации, проживающего по адресу: АДРЕС, не состоящего в зарегистрированном браке, не имеющего на иждивении малолетних и (или) несовершеннолетних детей, не работающего, ранее не привлекавшегося к административной ответственности за совершение правонарушений посягающих на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность,

УСТАНОВИЛ:

Корчовой П.С., 22.02.2022 в 19 часов 30 минут в АДРЕС, нанес ФИО два удара рукой в области лица, чем причинил ФИО физическую боль, не повлекшeй последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, при отсутствии, в действиях Корчового П.С. уголовно наказуемого деяния, то есть совершил правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Корчовой П.С. в судебном заседании показал, что в ходе ссоры с ФИО причинил ей физическую боль, вину в совершении правонарушения признал полностью.
Потерпевшая ФИО в судебное заседание не явилась, о дне, времени и месте судебного разбирательства была извещена заблаговременно, надлежащим образом, ходатайствовала о рассмотрении дела в ее отсутствие.
Исследовав представленные материалы дела, выслушав пояснения лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, считаю, что вина Корчового П.С., полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении серии ИЗЪЯТО от 01.03.2022, согласно которому Корчовой П.С., причинил ФИО телесные повреждения (л.д.2). Протокол составлен уполномоченным лицом, копия протокола вручена Корчовому П.С. Существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит; заявлением от ФИО от 22.02.2022 (л.д.5); письменным объяснением ФИО от 22.02.2022 (л.д.6); рапортом УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Джанкойский» от 24.02.2022 (л.д.3); письменным объяснением Корчового П.С. от 22.02.2022 (л.д.8). Пояснениями Корчового П.С. данными им в ходе судебного заседания.
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.

Таким образом, факт совершения Корчовым П.С. правонарушения, полностью установлен и доказан, и его действия необходимо квалифицировать по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как - нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения посягающее на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, личность Корчового П.С., его имущественное положение, в том числе отсутствие постоянного места работы.

Обстоятельствами, смягчающими ответственность Корчового П.С., в соответствии с ч. 2 ст. 4.2 КоАП РФ являются признание вины в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ лицом, совершившим административное правонарушение, совершение правонарушения посягающее на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность впервые.

Обстоятельств, отягчающих ответственность за совершенное правонарушение, не имеется.

С учетом конкретных обстоятельств дела, данных о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, а также в целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами Корчовой П.С. подлежит привлечению к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ с назначением ему наказания в виде обязательных работ в пределах санкции ст. 6.1.1 КоАП РФ.

К числу лиц, которым не могут быть назначены обязательные работы, в соответствии с ч. 3 ст. 3.13 КоАП РФ, Корчовой П.С. не относится.

Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Корчового П. С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ сроком 60 (шестьдесят) часов.

Копию постановления направить в Отдел судебных приставов по  г. Джанкою и Джанкойскому району УФССП России по Республике Крым, для исполнения в порядке, установленном федеральным законодательством.

Разъяснить Корчовому П.С. положения ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой уклонение от отбывания обязательных работ, влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья               личная подпись                        А.С. Решетнев